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OR.RG. 0002.10.2014-2018 

 

PROTOKÓŁ  NR X/2015 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 10 sierpnia 2015r. 

w godz. od 8:00 do 9:25 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych w sesji udział wzięło 11 radnych (nieobecni: radny Grobelny Wiesław, 

Jerzy Grześkowiak, Przemysław Kaźmierczak, radna Ewa Wiatr – Gawlak).  

 

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik 

Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, 

pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 13 lipca 2015r.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 9 lipca 2015 roku, 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś chce wnieść uwagi do przedstawionego porządku 

obrad uwag brak  

 

w wyniku głosowania jawnego przy:                                            

11 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw”  

porządek obrad został przyjęty 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy 11 radnych 

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

 

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr IX/2015 z dnia 13 lipca 2015r. został przyjęty                    

jednogłośnie tj. 11 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

Wójt powiedział, że dzisiejsza sesja odbywa się w związku z kolejnymi wezwaniami Rady do 

usunięcia naruszenia prawa, ostatnie takie wezwanie wpłynęło 13 lipca br., działamy zgodnie                       

z prawem i w ciągu  30 dni Rada powinna rozpatrzyć takie  naruszenie prawa, a więc 12 lipca br. mija 

termin, dlatego m.in. jest ta dzisiejsza sesja, zresztą już druga w okresie lipiec – sierpień, przeważnie 

gdy nie ma szczególnych  podstaw  Rada nie jest zwoływana, oczywiście  zdawano sobie sprawę, że 

jest to okres, urlopowy, wakacyjny 

 

Informacje z zakresu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 „Zaniemyskie Bitew Morskich”, 25 lipca br. odbyły się kolejne już XXXVII Zaniemyskie 

Bitwy Morskie,  niezależnie od panujących warunków atmosferycznych, które były, zdaniem 

Wójta, Zaniemyskie Bitwy Morskie,  XXXVII,  udały się, sprzedano 4891 biletów, ogólnie 

Bitwy Morskie zamknęły się przychodami, a więc sprzedaż  biletów, wynajem stanowisk, 

darowizny, formy promocji przychodami w wysokości 81.952,56 zł. są kwoty brutto, natomiast 

wydatki, które poniesiono na tegoroczne Zaniemyskie Bitwy Morskie to kwota 108.903,36 zł., 

minusując te dwie kwoty, Bitwy zamknęły się w kwocie brutto, stratą  w  wysokości 26.950,71 

zł., już od paru lat nie zamykają się na  zero, może w kolejnych latach uda się przygotować 

imprezę lepiej aby nie dokładać do niej, od dwudziestu paru lat bilet wstępu  jest 10 zł. ale 

koszty związane z  organizacją Zaniemyskich Bitew Morskich z roku na rok rosną, wykonawcy 

chcą więcej, otoczka, czego nie wszyscy widzą, coraz więcej  kosztuje, a więc firma 

ochroniarska, wszystkie wymogi, które trzeba spełnić, zabezpieczenie p.poż, itd. mimo 

wszystko staramy się cały czas gospodarczo do tego podejść i taką dużą imprezę za takie 

pieniądze przygotować, oczywiście wynik będzie trochę  inny, Gminny Ośrodek Kultury                     

i Rekreacji jest płatnikiem VAT i ten VAT z biletów, zapłacono do Urzędu Skarbowego a więc 

jest to sprzedaż opodatkowana, zostanie odzyskany, jest to kwota 8 834,00 zł na  wykonawców 

wydano ponad 50 tys. zł., a te ponad pięćdziesiąt tysięcy to są koszty związane z  organizacją,   

Ponadto Wójt poinformował o pozostałych imprezach organizowanych przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji tj.: 

 co  tygodniowa muzyka na amfiteatrze, imprezy trwają do godziny 24 00 ze względu na ciszę 

nocną,  

 trwają prace nad przygotowaniem kalendarza imprez na okres jesienno – zimowy, 

 29 sierpnia br.   odbędzie się przed amfiteatrem turniej rekreacyjny zorganizowany m.in. przez 

sekcję bokserską działającą przy Klubie  „KŁOS”, 

 30 sierpnia br. Wójt zaprasza na coroczne Dożynki Gminne i Święto Chleba  połączone 

oczywiście z Dożynkami Parafialnymi 

 

Informacja z zakresu oświaty 

W okresie wakacyjnym jak co roku wykonywane są remonty w placówkach oświatowych na ile,  

sytuacja budżetowa i finansowa budżetu pozwala i tak: 
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 w  Zaniemyślu  nastąpiła częściowa wymiana ogrodzenia obiektu szkolnego, wymalowano 

korytarz główmy, korytarz do szatni przy sali gimnastycznej, nastąpiła wymiana czy 

modernizacja hydrantów wewnętrznych zgodnie z decyzją Państwowej Straży Pożarnej - 

istniejące  hydranty były jak tylko Szkoła powstała, nie były używane a trzeba było wymienić 

na nowe, a koszt kilkanaście tysięcy złotych, ale jest  wykonane, poinformujemy, że tą decyzję 

zrealizowano, w najbliższym czasie wykonamy modernizację czy  remont zewnętrznej,  poza 

obiektami, kanalizacji sanitarnej, gdyż ma ona już też 30 lat,  chcemy wszystkie studnie 

wymienić plus rury na PCV żeby się nie zapychały, od dzisiaj Wykonawca ma wejść                     

i wymienić dwie sztuki najgorszych drzwi wejściowych tego obiektu, na aluminiowe, to w tym 

roku jeżeli chodzi  o Szkołę w Zaniemyślu  będzie wszystko,  

 w Szkole w Śnieciskach  nastąpił kolejny remont piwnicy, korytarza plus kuchni, położono 

płytki, na niektórych ścianach łuki zostały zabezpieczone wymalowane, co roku zmienia się 

wygląd, jeszcze jest wiele rzeczy do zrobienia, ale powiem tak, przestaję się wstydzić tego 

obiektu jak to było 12 lat temu i jeszcze wcześniej,  ten obiekt zupełnie inaczej wyglądał tzn. 

gorzej oczywiście, systematycznie, ze zrozumieniem oczywiście  wszystkich, Pani Dyrektor, 

że na wszystko od razu nie ma, bo to też, niestety tak jest, tych pieniędzy tyle mamy ile mamy, 

chcę poinformować, że mamy dokumentację całą, projektową na boisko wielofunkcyjne przy 

obiekcie szkolnym, będzie to obiekt ze sztuczna nawierzchnią, boisko będzie ogrodzone siatką 

cztero – metrową,  oświetlenia nie będzie, poza tym, w tym projekcie  jest też rozebranie, na 

części naszego terenu parku, rozwalającego się muru, mamy zaprojektowane nowe 

ogrodzenie, słupki  będą wymurowane z cegły, między słupkami będzie stal, proste ogrodzenie 

ze stali, powstanie też nowa brama, szersza, tak aby na nasz teren  wjechać,  będzie brama 

bodajże 6 – ścio metrowa,  powstanie droga wewnętrzna w przyszłości wykostkowana                       

z miejscami postojowymi, jak otrzymaliśmy dokumentację, wysłaliśmy, ponieważ park jest 

pod nadzorem konserwatora zabytków i przyrody, do zaakceptowania przez wojewódzkiego 

konserwatora zabytków, musimy uzyskać pozwolenie konserwatora, może to trwać, wyspę 

uzgadnialiśmy w dwa lata, mam nadzieję, że będzie to krócej, że Panie od konserwatora 

szybciej to zaakceptują, bo o wszelkich zamiarach, dwa czy trzy razy tutaj były, zimą, wiosną, 

przedstawiliśmy wizję przed projektem i myślę, że wszystko  będzie  zaakceptowane, kolejny 

etap to administracja  budowlana w  powiecie, pozwolenie na budowę i szukanie pieniędzy 

żeby to zrealizować, oczywiście jeśli się uda i środki unijne, rozpoczną się konkursy będziemy 

starali się gdzieś wstrzelić w  konkurs żeby uzyskać dofinansowanie na te rzeczy, które,            

o których mówiłem, wartość kosztorysowa Szanowni Państwo to nie jest 100 tys. z 200, ale  

już ponad 600 tys. zł.,  mówię o wartości kosztorysowej, oczywiście przetarg pokaże nam za 

ile roboty  będą wykonane,   

 Wojewoda Wielkopolski przekazał dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe tak, że już można zamawiać,  można zlecać 

firmom czy drukarnią, które miały przygotować, a które czekały na sygnał, żeby przed 

rozpoczęciem  roku szkolnego te materiały dowieźć.  

 w dniu 7 sierpnia br.  ogłoszono informację o możliwości składania wniosków, skorzystania              

z  pomocy na zakup podręczników dla uczniów -  wyprawka szkolna 2015, termin składania 

wniosków  upływa 15 września br.,  szczegóły w ZEAO, u Dyrektorów, można też spojrzeć na 

stronę www.zaniemys.pl 

 ostatnia informacja na temat oświaty, jak Państwo wiecie konkurs, a o tym  informowałem               

13 lipca br., w 100% na Dyrektorów Szkół nie został rozstrzygnięty a więc Komisja 

konkursowa wybrała Dyrektora Gimnazjum, w Zarządzeniu powierzyłem obowiązki, czy 

powołałem Dyrektora Gimnazjum, na dzień  dzisiejszy nie mamy jeszcze Dyrektora Szkoły 

Podstawowej, poleciłem Pani Dyrektor Zespołu, żeby na 31 lipca br. zwołała Radę 

Pedagogiczną abym  mógł uzyskać opinię  w sprawie kandydatury na stanowisko Dyrektora 

Szkoły Podstawowej, Rada  Pedagogiczna 31 lipca br. została zwołana, udałem się na Radą 

Pedagogiczną gdyż to było na moje polecenie, chciałem przedstawić kandydaturę, osobę, 

której chcę powierzyć to stanowisko, niestety  Rada  była bezprzedmiotowa ze względu na 

brak frekwencji, nie było wymaganego quorum, a więc 50 % + jedna osoba, Rada  

Pedagogiczna nie mogła przegłosować opinii, wydać opinii, tylko na podstawie opinii 

http://www.zaniemys.pl/
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pozytywnej czy negatywnej mogę powierzyć stanowisko Dyrektora, taką opinię zgodnie               

z Ustawą muszę mieć, może być ona  negatywna czy  pozytywna, zaproponowano, właściwie 

Pani Dyrektor Zespołu zaproponowała, bo dyskusji nie było pośród 21 osób, które były                     

z grona  pedagogicznego jak się doliczyłem bo nawet listy obecności nie  mam do dzisiaj, żeby 

ta Rada Pedagogiczna odbyła się 28 sierpnia br., a więc taka Rada Pedagogiczna, która 

prawdopodobnie też jest  zawsze przed rokiem szkolnym, omawiamy jest cały rok szkolny od 

1 września, oczywiście przyjąłem to do wiadomości ale po analizie organizacyjnym nowego 

roku stwierdziłem, że trochę  za późno,  gdyż osoba, która będzie Dyrektorem musi mieć  parę 

dni żeby zapoznać się z  przygotowanym rokiem szkolnym, nowym przez ustępującego 

Dyrektora Zespołu i poleciłem zwołać Radę Pedagogiczną, zresztą już kolejną, do 26 sierpnia 

br., oczywiście zdaję sobie sprawę, że pedagodzy będą wzywani po raz który, ale wydanie tej 

opinii, czy  przegłosowanie tej opinii, napisanie tej opinii nie będzie wymagała czasu, na tej 

podstawie będę mógł powołać Dyrektora Szkoły Podstawowej, który już 28 sierpnia br. będzie 

uczestniczył, wsłuchując się chociażby, jak nowy rok szkolny będzie funkcjonował 1 września 

br., 28 sierpnia br.  to jest proszę Państwa piątek potem mamy w sobotę i niedziele, 31 sierpnia 

to jest  poniedziałek, a rusza rok szkolny we wtorek, myślę, że parę dni ten Dyrektor, którego 

zamierzam powołać na stanowisko, nie powołać bo to jest teraz gra słów teraz,  powierzyć 

stanowisko, musi mieć te parę dni aby zapoznać się z całą organizacją  roku szkolnego, jeszcze 

nie otrzymałem oczywiście potwierdzenia, ale myślę, że, ponieważ jest to polecenie, jeżeli 

Dyrektora nie ma zastępują, zastępcy i  zastępcy mają podejmować decyzje takie pisemko czy 

potwierdzenie, o której 26 sierpnia br.  myślę, że w tym tygodniu otrzymam, jeżeli chodzi                

o miejsce, w którym będzie Gimnazjum można powiedzieć, że niezbędne prace remontowe już 

zostały zakończone, sale, które i tak nie wyglądały źle zostały częściowo przemalowane                    

i praktycznie pracownicy, których przejmujemy od 1 września z Powiatu już przygotowują 

cały obiekt, porządki jeszcze raz porządki, gdyż dopiero do tego obiektu wysprzątanego, 

przygotowanego może wejść młodzież gimnazjalna, myślę, że Pani Dyrektor Gimnazjum 

rozpocznie przygotowania obiektu do  nowego roku szkolnego -   pomoce dydaktyczne będą 

przenoszone do  nowego obiektu, to tyle w tym temacie 

 

Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 dnia 30 lipca  2015r.  podpisałem akt notarialny dotyczący nabycia na rzecz Gminy Zaniemyśl 

od Powiatu Średzkiego, kompleksu pałacowego w miejscowości Łękno, obejmującego działki 

oznaczone nr ew.: 182, 322, 324 o łącznej pow. 11,0548 ha.  Cena sprzedaży została ustalona 

na kwotę (jest cena rzeczoznawcy) 3.953.700,00 zł., od ceny tej udzielona została bonifikata            

w wysokości 53,21%, po jej zastosowaniu cena nieruchomości wyniosła kwotę               

1.849.936,23 zł.  Kwota ta została rozłożona na 10 rocznych rat, płatnych następujący sposób:  

- pierwsza rata w wysokości 10.000,00zł. została zapłacona do dnia zawarcia aktu   

   notarialnego, 

- raty II, III, IV w wysokości 180.000,00 zł. każda, płatne będą wraz                                    

   z  oprocentowaniem  odpowiednio do dnia 30.06.2016r., 2017 i 2018, 

- raty V- IX w wysokościach 220.000,00 zł. każda, płatne wraz z oprocentowaniem    

   odpowiednio do dnia 30.06.2019r., 2020r., 2021r., 2022r. i 2023r., 

- ostatnia X rata w wysokości 199.936,23 zł. płatna wraz z oprocentowaniem do dnia  

  30.06.2024r. 

Rozłożona na raty niespłacona część ceny sprzedaży podlegać będzie oprocentowaniu przy 

zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli, stosowanej przez Narodowy 

Bank Polski oraz zabezpieczeniu przez ustanowienie hipoteki na nabywanej nieruchomości – 

obowiązek taki wynika  z przepisu ustawy o gospodarce nieruchomościami. Gmina Zaniemyśl 

pokryła koszty aktu notarialnego w kwocie 4.970,00 zł. Obecnie trwają prace związane                          

z faktycznym przejęciem obiektów i wyposażenia. Park pozostanie na stanie mienia 

komunalnego, 

  

 w dniu 05.08.2015r. podpisałem akt notarialny dotyczący sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego działki oznaczonej nr ew. 444/3 o pow. 671m2, położonej w 
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miejscowości Zaniemyśl przy ul. Raczyńskiego. Działka została sprzedana za cenę 131.000,00 

zł. (sprzedaż zwolniona z podatku VAT). Nabywca poniósł koszty aktu notarialnego.  Uchwała 

Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w/w nieruchomości została podjęta na sesji 

w dniu 15.09.2014r. 

 

Informacja  z zakresu rolnictwa 
 

W terminie do 31sierpnia br. producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy 

dołączyć faktury VAT lub ich kopie, dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od 1 lutego 

2015r. do 31 lipca 2015r. Wnioski należy składać  w Referacie Rolnictwa  i Gospodarki Gruntami 

pokój 215. Druki  dostępne są  w Referacie Rolnictwa,  można je również  samemu pobrać ze strony  

internetowej tut. Urzędu  lub Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wnioski złożone po terminie nie 

będą mogły być zrealizowane. Prosimy sołtysów o przypomnienie rolnikom o obowiązującym 

terminie składania wniosków. 

 

Informacje z zakresu z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót   

 

 remont budynków z wewnętrzną instalacją gazową na Wyspie Edwarda 
W wyniku realizacji podpisanej w dniu 20 lutego 2015r. umowy, Wykonawca 23 lipca br. zgłosił 

wykonanie części robót i na tej podstawie w dniu 29 lipca br. dokonano częściowego odbioru robót.      

W ramach podpisanej umowy nr RI. 04/2015wykonano: 

- instalacje: elektryczną, wentylacyjną, wodociągową, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania wraz                

z kotłownią, telewizyjną, odgromową 

- wymieniono stolarkę drzwiową zewnętrzną i wewnętrzną 

- wymieniono posadzki,  

- wykonano okładziny z płyt gipsowo – kartonowych 

- wykonano gładzie gipsowe i tynki wewnętrzne gładkie  

- wykonano malowanie  

- zamontowano schodów na poddasze 

- oczyszczono i odnowiono elewację zewnętrzną 

Wartość odebranych robót to 353.393,33 zł. brutto,  ostateczny koszt robót będzie o 23% VAT niższy.  

 

Pod koniec sierpnia br. upublicznimy informację, że  chętni którzy będą chcieli prowadzić wyspę a 

więc firmy czy osoby fizyczne zostaną zaproszone do Urzędu wyjaśnimy w jaki sposób będzie 

współpraca, będziemy szukać operatora tej Wyspy, to nie Gmina czy Urząd powinny prowadzić 

Wyspę tylko operator, który  będzie miał swoje obowiązki,  pokażemy stan obiektów, wyjaśnimy co 

jeszcze  Gmina  zrobi, prosimy chętnych do złożenie ofert w jaki sposób chcą prowadzić działalność 

gospodarczą na Wyspie, powołana Komisja oferty oceni 

 

 budowa hali widowiskowo - sportowej w Zaniemyślu 
W wyniku podpisanej w dniu 01 kwietnia 2014 r. umowy, Wykonawca w dniu 31 lipca br. zgłosił 

wykonanie części robót i na tej podstawie wyznaczono na dzień 12 sierpnia br. częściowy odbiór 

wykonanych prac. Wartość zgłoszonych robót to 379 685,01 zł brutto  

 

 utwardzenie drogi dojazdowej do obiektów sportowych w Zaniemyślu 

W wyniku podpisanej w dniu 11 maja 2015 r. umowy, Wykonawca zgłosił zakończenie robót i na tej 

podstawie wyznaczono na dzień 06 sierpnia br. odbiór końcowy robót. W ramach podpisanej umowy 

nr RI. 10.2015 oraz aneksu do tej umowy wykonano: 

- podbudowę z chudego betonu grubości 20 cm na powierzchni 559,5 m2  

- nawierzchnię z kostki betonowej szarej grubości 8 cm na podsypce cementowo –  piaskowej grubości 

4 cm na powierzchni 472 m2 

 - nawierzchnię z kostki betonowej szarej grubości 6 cm na podsypce cementowo –  piaskowej 

grubości 4 cm na powierzchni 87,50 m2 
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- chodniki z kostki betonowej kolor grafitowy grubości 6 cm na podsypce cementowo – piaskowej 

grubości 7 cm wraz z obrzeżami;  

- montaż studzienek ściekowych typu ulicznego z kratką – 1 szt. 

Wartość wykonanych robót to: 59.166,95 zł. brutto. 

 

 budowa hali widowiskowo-sportowej w Zaniemyślu 
W lipcu br. wykonane zostało przyłącze energetyczne i gazowe do hali widowiskowo – sportowej 

 

 dalej Wójt przedstawił pozostałe roboty i zakupy 

1. w lipcu br. firma Easy Host Sp. z o.o., S.K.A. z Poznania rozpoczęła wykonywanie kanalizacji 

teletechnicznej wraz z przyłączami na terenie Zaniemyśla, a w dniu 01 sierpnia br. również na 

terenie Łękna, światłowody  mają być do końca października czy  listopada tego roku na terenie 

Zaniemyśl, Łękna, Jezior Małych  wykonane, powiedziano, że będzie więcej Firm, żeby  

przyspieszyć rozprowadzenie światłowodów, rozprowadzenie jest wzdłuż chodników, co 10 

metrów jest przecisk, są pewne utrudnienia, przyłącza wykonywane są za darmo bez udziału 

mieszkańców, budżetu Gminy, może w nowym rozdaniu Unijnym dalej ten temat będzie 

rozszerzany, nie wszyscy mieszkańcy zdecydowali się na przyłącze, 

2. w lipcu br. firma Enea Oświetlenie dokonała wymiany 25 zniszczonych słupów oświetlenia 

ulicznego na nowe,  konserwacji poddano 26 słupów oświetlenia ulicznego, 

3. w dniu 06 sierpnia 2015 r. zamontowane zostało oznakowanie w miejscowości Wyszakowskie 

Huby, 

4. w lipcu br. w miejscowościach Zaniemyśl (ul. Sosnowa) i Lubonieczek (ul. Wspólna) postawiono 

lustra drogowe, 

5. w lipcu br. rozpoczęły się przygotowania do uruchomienia od 01 września br. pilotażowego 

wydłużenia linii autobusowej nr 560 do miejscowości Czarnotki przez Lubonieczek. Linia 

kursować będzie wg poniższego: 

Wyjazd autobusu z Czarnotek:  
- od poniedziałku do piątku o godzinie 5:58, dojazd do Poznania godzina 7:12 

Wyjazd autobusu z Poznania: 

- od poniedziałku do piątku o godzinie 16:00, dojazd do Czarnotek godzina 17:10  

 

     Dalej Wójt powiedział, że Rada zajmie się tematem odpłatności w okresie pilotażu.  Informacje 

dotyczące kursów  będą  umieszczone na stronie internetowej Gminy. 

 

 Informacje dotyczące budżetu Gminy 

Okresie międzysesyjnym  Wójt podpisywał jedno zarządzenie zmieniające budżet tego roku, 

zarządzenie nr 57 z dn. 4 sierpnia, dokonano  przeniesień między rozdziałami i paragrafami wydatków  

zabezpieczając  środki m.in.  

 na zakupy związane z utrzymaniem gotowości bojowej jednostek OSP,   

 realizację zadań zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,   

 zabezpieczono i przesunięto środki zgodnie z potrzebami Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Zaniemyślu na wypłatę umowy zlecenia dla osoby wykonującej usługi opiekuńcze w terenie,   

 wykonanie analizy osiągnięcia efektu ekologicznego związanego z wybudowaną  kanalizacją 

sanitarną, 

 zabezpieczono środki na bieżące utrzymanie wyspy Edwarda Raczyńskiego,  

 dodatkowo poinformowano Gminę o przyznaniu następujących dotacji: 

  Krajowe Biuro Wyborcza w Delegatura w Koninie - zwiększenie dotacji na 

przeprowadzenie referendum o kwotę 5.166,00 zł., powyższą zmianę wprowadzono  po 

stronie dochodów i wydatków,  

 Wojewoda Wielkopolski poinformował o zmianach w planie dotacji celowej 

następujących rozdziałach: 85 206 kwota 9.282,00 zł., 85 213 to kwota 901,00 zł.,          

85 214 zwiększono o kwotę  2.667,00 zł., w rozdziale 85 215 zwiększono dotacje kwotę 
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400,00 zł., 85 216 zwiększono dotację 7.078,00 zł., stosowne zmiany dokonano po 

stronie dochodów i wydatków, ponadto Wojewoda Wielkopolski powiadomił                   

o zwiększeniu dotacji celowej o kwotę 58.714,27 zł.,  w/w dotacja przeznaczona  jest na 

wyposażenie szkół podręczniki oraz materiały edukacyjne i  ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych                             

i ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne stosownej zmian  dokonano po 

stronie dochodów i wydatków, jest to kwota na  zakupy podręczników, które zgodnie                   

z harmonogramem w tym roku kupujemy dla uczniów do naszych szkół  

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała zebranych czy są pytania do Wójta w związku                                 

z przedstawionymi informacjami – pytań nie zgłoszono 

 

Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnej Justynie Dąbrowskiej „Chciałam prosić                  

o zwrócenie uwagi, przysłanie naszych służb porządkowych do Parku na miejsce dzikiej plaży, ona 

znajduje się niedaleko Szkoły, jest uczęszczana przez wielu turystów i  miejscowych, niestety znajduje 

się tam wiele śmieci, ostatni raz byłam tam w  sobotę i tych  śmieci jest bardzo sporo, jest ciepło 

podejrzewam, że będzie ich coraz więcej i gdyby nasze służby porządkowe mogły interweniować 

byłoby naprawdę bardzo dobrze, druga rzecz ostatnio na Komisji mówiliśmy o odwołaniu, które 

zostało złożone, w proteście przez jedną z kandydatek na Dyrektora Szkoły chciałabym się zapytać czy 

protest, odwołanie zostało uwzględnione i czy będzie miało wpływ na przebieg konkursu na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej, dziękuję” 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał: 

 

7a) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia                                         

9 lipca 2015 roku przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  udzieliła głosu Wójtowi Gminy ” Szanowni Państwo! mam uwagę do 

treści uchwały, jedną ważną rzecz, trzeba zmienić  jedno słowo,  Państwo słyszeliście w treści zapisu 

uchwały jest, że powyższe skutkuje, że organy wykonawcze Gminy Zaniemyśl  i Starostwa Średzkiego 

dokonają w dniu 30 lipca 2015 roku zawarcia umowy kupna – sprzedaży, dzisiaj mamy 10 sierpnia               

i ten  fakt już  nastąpił,  dzisiaj jest głosowana Uchwała, Ja bym proponował zmienić jedno słowo – 

dokonały w dniu 30 lipca 2015 roku, ponieważ to już nastąpiło w treści uchwały jest dokonają, 

oczywiście treść uchwały została przygotowana przed 30 lipca, dlatego jest to słowo,  proponuję Pani 

Przewodnicząca  aby przegłosować, że zamiast słowa dokonają -  dokonano i potem  całą uchwałę” 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść zdania po zgłoszonej zmianie przez Wójta to jest                    

„ Powyższe skutkuje, że Organy wykonawcze Gminy  Zaniemyśl  i Starostwa Średzkiego dokonały              

w dniu 30 lipca 2015 roku zawarcia umowy kupna - sprzedaży wyżej określonej nieruchomości”, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  przeprowadziła głosowanie,  zapytała kto jest Państwa  Radnych za  

zmianą zapisu” 

 

W wyniku głosowania  Radni przyjęli zmianę zapisu przy  

11 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw 
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Przewodnicząca Rady Gminy „wobec tego przystępujemy do głosowania uchwały”    

   

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr IX/57/2015 została podjęta przy                                           

8 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

3 głosach „przeciw”  

 

co stanowi załącznik   nr 3 do niniejszego protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

 

Wójt odpowiedział na interpelację zgłoszoną przez Radną Justynę Dąbrowską 

Szanowni Państwo, były dwie zgłoszone interpelacje przez Radną Justynę Dąbrowską -  Park, miejsce 

dzikiej ażeby posprzątać, oczywiście Szanowni Państwo, Jak Państwo wiecie myśmy przejęli dopiero 

nie tak dawno już pewne prace, a więc wykoszenie też nastąpiły i myślę, że  Zakład podjedzie  żeby  

posprzątać, odnośnie drugiej interpelacji chciałbym - odwołanie jednej z kandydatek na Dyrektora 

Szkoły w konkursie - czy zostało uwzględnione, odpowiadam nie,  przeze mnie nie zostało  

uwzględnione ponieważ Komisja Konkursowa ona zdecydowała o takim nie innym procedowaniu            

w  konkursie, tak samo Ja nie mam prawa Szanowni Państwo podważyć wyników Komisji 

Konkursowej na Dyrektora Szkoły, nawet jeśli mi się ten kandydat wybrany na Dyrektora Szkoły, 

powiedzmy tak między nami, nie podoba, nie mam żadnych uprawnień i tutaj też skorzystałem z tego, 

że  to odwołanie nie zostało, nie traktuję tego jako odwołanie, wątpliwości kandydata Szanowni 

Państwo, jeżeli ktoś składa swoją  kandydaturę na Dyrektora, odpowiedzialne stanowisko,                         

w ogłoszeniu o konkursie są wymagane dokumenty, które wkłada kandydat do koperty, Komisja 

konkursowa je dopiero otwiera, tam są dokumenty nieprawdziwe, niezgodne z prawem, to 

przepraszam bardzo, to jest już poważne zagadnienie, to tak samo jakbyśmy  mogli powiedzieć przy 

przetargach czy innych postępowaniach,  wykonawca wymienia sobie dokumenty i nie ponosi za to 

odpowiedzialności, tu w tym przypadku Szanowni Państwo, był taki,  oczywiście dowiedziałem się           

o tym dopiero po zakończeniu pracy,  dokument włożony był do  koperty, urzędowy potwierdzający 

nieprawdę, Ja się tym Szanowni Państwo, nie zajmuje, zresztą powiedziałem to na Radzie 

Pedagogicznej, są do tego organy w tym kraju upoważnione, a Ja mam obowiązek to w zgłosić, jakie 

będzie rozstrzygnięcie to jest inny temat, nie chcę,  proszę tutaj nie pytać o szczegóły, ale taki 

dokument był w kopercie, i  jeżeli kandydat na stanowisko Dyrektora nie wiem jaki dokument, o jakiej 

treści wkłada do koperty,  to przepraszam bardzo, tak nie  może być, jeżeli Ja podpiszę coś  niezgodnie 

z prawdą ponoszę odpowiedzialność jako Wójt, a  wiele przypadków taki jest w kraju, i tak samo                

w tym przypadku,  dlatego tego nie uwzględniłem, gdyż Komisja konkursowa głosowaniem 

zdecydowała, że do drugiego etapu ten kandydat nie przychodzi i nie jest Szanowni Państwo prawdą to 

co napisano w gazecie średzkiej, w czwartek w tym tygodniu, że dwóch  kandydatów przez Komisję 

Konkursową zostało potraktowanych równo, nie, pierwszy  kandydat odpadł w momencie  weryfikacji 

dokumentów, a drugi  kandydat przeszedł do kolejnego etapu ale nie wiem  dlaczego nie został, może 

domyślam się, ale nie w tym rzecz,  nie został wybrany przez Komisję Konkursową, a nie, ze dwóch 

kandydatów odpadło równo, nie będę polemizował na łamach prasy, mówię tutaj, że został popełniony   

błąd przez piszącego artykuł,  albo otrzymał nieprawdziwe  informacje,  było dwóch kandydatów na 

Dyrektor Szkoły Podstawowej, najpierw Komisja Konkursowa weryfikuje, otwiera koperty                              

z dokumentami, które mają  obowiązek  kandydaci złożyć,  przy weryfikacji tych dokumentów 

nastąpiły kontrowersje w Komisji Konkursowej,  bo jeden dokument był potwierdzony przez 
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Dyrektora Zespołu niezgodnych z prawdą,  dwie osoby to miały, a więc ta, która wystawia ten 

dokument druga ta osoba, która jest kandydatem i wkłada to do koperty, nie wiem nie czytała, czy nie 

czyta się  dokumentów wkładanych,  po tej weryfikacji, długo to trwało,  ponieważ przedstawiciele 

Kuratorium też mieli wątpliwości,  a więc do drugiego etapu a więc przedstawienia swojej 

kandydatury ta osoba nie została dopuszczona a druga osoba, nie jak pisano, że dokumenty były złe, 

nie, były dobre, bo Komisja Konkursowa nie miała wątpliwości,  druga osoba przedstawiła swoją 

kandydaturę ale w głosowaniu tajnym, wyszło jak wyszło,  także, tutaj tyle wyjaśnień co mogę 

Państwu powiedzieć z  mojej strony,  mógłbym wiele rzeczy powiedzieć na ten temat, bardzo dużo ale  

pozwólcie Państwo, że pozostawię pewne komentarze swojej osobie, chcę Państwu powiedzieć jeszcze 

tak,  kandydat na Dyrektora Szkoły Podstawowej jest, przedstawię  Radzie Pedagogicznej niezależnie 

od opinii zaufam tej osobie, tej kandydaturze i  będzie Dyrektorem Szkoły Podstawowej, bo takie są 

dzisiaj moje uprawnienia ustawowe i z tego skorzystam,  oczywiście w dobrej wierze, że Dyrektor 

któremu powierzę stanowisko wypełni oczekiwania młodzieży i dzieci, pedagogów i rodziców, całego 

społeczeństwa, ten kandydat chce się podjąć tego wyzwania i mam nadzieję, że oczekiwania  

wszystkich i moje też  spełni,   mamy mało czasu,  musi być szef, który też mam nadzieję, że będzie 

inaczej w tej Szkole, tej placówce będzie inaczej,  ta kandydatka czy kandydat  był ze mną na Radzie 

Pedagogicznej,  ma  kilkanaście lat pracy zawodowej,  powiedział tak,  Panie Wójcie Ja jeszcze takiej 

Rady Pedagogicznej nie widziałam w życiu, nikt nic nie mówił, tylko jedna osoba, Rada Pedagogiczna 

dyskutuje, przegłosowuje, daje  swoje propozycje, a tam nie było nic, apeluję skończymy z tym 

wszystkim, najważniejsze są dzieci, spokój nie politykierstwo, dajmy szansę,  wewnętrznie jestem 

przekonany, że będzie dobrze, zostało mało czasu my odpowiadamy wszyscy, Wysoka Rada  

szczególnie  za organizację bo jest to organ uchwałodawczy, jestem przekonany, że wszystko to co do 

tej pory zrobiliśmy, a więc uchwały Wysokiej Rady, większością głosów, są zgodne z  prawem 

obowiązującym w tym kraju,  mam nadzieję, że będzie wszystko dobrze, działajmy wszyscy,  jeszcze 

raz to powiem, Wysoka Rado i Szanowni Państwo dla dobra  nas wszystkich,  mieszkańców 

wspólnoty samorządowej, a nie indywidualny przypadek, nie rozpatrujmy, to jest tylko i wyłącznie 

jeden indywidualnym przypadek i nie  liczy się, Szanowni Państwo,  dobro ogółu, dzieci,  nauczania, 

dziękuję,   

 

Ad.10. Wolne głosy i wnioski  

Przewodnicząca Rady Gminy  udzieliła głosu radnemu Powiatowemu Ryszardowi Grześkowiakowi 

Pani Przewodnicząca, Panie, Panowie Radni, Panie Wójcie z informacji Wójta wynikało, że                    

30 lipca 2015 roku został zawarty Akt Notarialny a więc jesteśmy właścicielami Szkoły, Zespołu 

Pałacowo – Parkowego,  myślę, że ten proces  zakończył się dosyć szybko i  sprawnie dlatego trzeba 

oddać chwałę tym, którzy się tym zajmowali, Panie Wójcie od 1 września rozpocznie się  nauka                  

w Gimnazjum, moje pytanie, może nie jest najważniejsze w całym tym procesie ale, co z patronem tej 

Szkoły, Szkoła   im. Wójkiewicza została przez Radę Powiatu zlikwidowana no niemniej jednak ten 

budynek, który  miał patrona został, została tablica pamiątkowa, jakie są plany, myślę, że osoba Jana  

Wójkiewicza zasługuje na to aby pozostał w tym miejscu, dziękuję, 

 

Głos zabrał Wójt Gminy 

Szanowni Państwo, Panie Ryszardzie, dziękuję za te miesiące pomocy i też za Pana głos na sesjach  

czy do Zarządu, że udało się cały ten proces przejęcia Pałacu i Parku zakończyć pozytywnie, dziękuję 

też członkowi Zarządu Panu Darkowi Tomaszewskiemu wiem, że pracowaliśmy intensywnie nad tym 

tematem w imieniu swoim, Rady Gminy, mieszkańców naszej Gminy, dziękuję, jeżeli chodzi                     

o patrona, Szanowni Państwo,  przepisy są jakie są, oświatowe, tu wiele rzeczy na sesji zostało  

powiedziane, że nie ma statutu itd. Szanowni Państwo,  jak ktoś chce protestować, czy pisze o rażącym 
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naruszeniu prawa  proponuję aby zapoznać się z tymi przepisami tak samo w tym przypadku,  Rada 

Pedagogiczna Gimnazjum 1 września, czy po 1 września usiądzie nad Statutem Gimnazjum                       

w Zaniemyślu, który był uchwalony, bo pierwszy statut  zawsze jest uchwalany przez Radę Gminy, jak 

powstały Gimnazja,  będzie pracowała Rada Pedagogiczna nad aktualizacją tego Statutu, Rada 

Pedagogiczna decyduje o patronie, myślę, że Rada Pedagogiczna pozytywnie do tego podejdzie                     

i Gimnazjum w Zaniemyślu będzie miało swojego patrona tak jak ma Szkoła Podstawowa  

Berwińskiego,  tak i tutaj myślę, że w tym kierunku pójdziemy, z mojej jej strony do Rady 

Pedagogicznej będzie taka sugestia, poczekajmy jeszcze chwilę, ale organem zmieniającym Statut jest 

Rada Pedagogiczna, poczekajmy jeszcze jak się zbierze Rada Pedagogiczna, zacznie się rok szkolny   

będzie to analizowane aby pozostał jak do tej pory  patronem  Jan Wójkiewicz 

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy „w  związku z wyczerpaniem na dzień dzisiejszy porządku obrad, 

zamykam X sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję bardzo” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

(-) Alina Frąckowiak 

 

sporządziła : B. Madajczak  


